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OGGETTO: Individuazione e nomina del funzionario responsabile dei tributi comunali per l'anno
2020e ss.

L'anno duemilaventi il giorno )8 del mese di Giugno alle ore ___f4g?e seguenti, nella Casa

Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la

Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:
Presenze

i...

- 1. Foti Nunzio Giovanni Sindaco ',)

2. Trischitta Rosario Assessore )

3. Carnabuci Virginia Assessore (.)
... -- -

4. Ferlito Natale Assessore ~

:
Non sono intervenuti gli Assessori: _/ _

Presiede il Sindaco.
Assiste con funzioni verbalizzanti il Segretario de\Comune Dott.ssa Antonella LiDanni.

1r-Ptesidente~ constatato che iJ--numero dei- presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i

convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.
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L' Assessore o il Sindaco visto il documento istruttorio che precede,

propone alla Giunta Municipale, acquisiti i pareri di Legge , di adottare il conseguente atto

deliberativo.

LA GIUNTA MUNICIPALE-------~----

Esaminato il documento istruttorio che precede redatto dal responsabile del procedimento

--amministrativo, che s1 _ assunié a motivazion~ _d_e! ~resente provvedimento;
-=-visto I' atte-g:-at~parere--l.del responsaQi 8=~-:$erv1zio, reso-'-ai--sens1-'Qeil-' ar:t;l-lett.-h--1--------

. - . - ..
comma 1, L. R. n. 48l9_f.-c-os~1-c-o-me-_modificato dall'. art.12 della L.R.n. 30 del 23.12.2000;-
Visto I' allegato parere sulla proposta di deli~~-r.azi~ne: ~i_ cui al presente provvedimento

--reso dal resporisabHe- dell' ---ufficio <;ii ràgi_g_i}~~~§_9 ai' ser-1sideir-,-8-rta=fc:le~~1~eomma=1'F' .---­

L. R. n. 48/91- così co~e modificato dall' art.12 della L.R.n~--30 d~I :if12.~fòoo:-in- ordine-

alla regolarità contabile;

_ Visto I' art. 12 della L.R. n.30 del 23.12.2000;

l)dj!~- I,?_ proposta d~l.r Assessore_o_deLSindaco;- ---------·-------
----------- --

A voti unanimi espressi nelle modalità di legge,
·- -- ------------·- -·-. -. - . - - __ ,_......,.------·--·--

--------- -- ··---- -------- DELIBERA

~-F-le motiva~p~mess8:~e qui si intendono ripetute e trascritte:

1. Approvare, corne ln -effetti approva, il docurnentoistruttorio che precede in

---premessa-citato allegato alla presente __ _ _

2. Dichiarare con-_separata vòtazlone unanime il presente atto

immediat~m1entg:,eseGativcr;=per-11 ~ -_u1g~JJ.Zfl__,__ , _
----. -------···------------- ---

---- ·-----·-------·-·- ·-

------------- ---- --
.. -- - ---------- -

-- --------------- ----
- ----------------- .

-· -------- ----



COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

Proposta da sottoporre alla Giunta Municipale

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE E NOMINA DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEI TRIBUTI
COMUNALI PER L'ANNO 2020 e ss.

Visto l'art. 1, comma 738, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 (legge di bilancio 2020) il quale reca la

disciplina della nuova IMU e testualmente recita:
«A decorrere dall'anno 2020, l'imposta unica comunale di cui all'articolo 1, comma 639, della legge 27

dicembre 2013, n.147, è abolita, ad eccezione delle disposizioni relative alla tassa sui rifiuti (TARI); l'imposta _
municipale propria (/MU) è disciplinata dalle disposizioni di cui ai commi da 739 a 783.»;

Richiamata la disciplina inerente la suddetta imposta, contenuta nei commi da 739 a 783 del succitato art.

·1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160;
Ritenuto di dover designare il funzionario per l'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale

dell'imposta ai sensi dell'art. 1, comma 778, della succitata legge che testualmente dispone:

"Il comune designa il funzionario responsabile dell'imposta a cui sono attribuiti i poteri per
__.LESEr..cizi()_.dJ__ognLa.ttivi.tà- .orqanizzativa - e-gest-ifmale, Gompr=eso -quello di-eettoserivere -i­

provvedimenti afferenti a tali attività, nonché la rappresentanza in giudizio per le controversie
relative all'imposta stessa";
Visti l'art. 1, c. 792 e ss. che. disciplinano le.fasì dell'accertament0-esecutiv:o,-da-apphcare-alla-quasi totalità

delle entrare comunali, tributarie e non;
Vista-la dotazioneorganìca del personale dipendente;
Considerato che con delibera GC n. del sono state assegnate le somme per formare un

dipendente per la designazione quale responsabile dei tributi ed entrate comunali, secondo il dettato
della normativa sopra richiamata;
Considerato che ha partecipato al suddetto corso di qualificazione per funzionario dei tributi e della
riscossione, la dipendente Costantino Carmela, dipendente di ruolo a tempo parziale, cat. C, già
assegnata all'ufficio tributi, la quale ha superato gli ~san:i-1, -~il!sto attestatodel p9.06.2020, agli atti _

dell'ufficio;
Richiamata la nota del MEF n. 7812 del 15 aprile 2014 con la quale viene chiarito che la deliberazione

____---l.,lJ---n-Gm-i-na-d-€-l---J4H:l-zi-eRa-Fi-e---r-e-si30-H-s-a-à-i-le--à-e-l-1-e-at-t-iv-it-à-ee-rm-es-s-e-a-l-l-a-g-e-sti-on-e;-a-H~certamento;-aita·---­
riscossione ed ai rimborsi dei tributi comunali non deve essere trasmessa al Ministero dell'Economia e
.dellè Finanze;



Appurato, pertanto, che la finalità di garantire una diretta informazione al Ministero dell'Economia e
delle Finanze, secondo la predetta nota MEF, può ritenersi assolta con la pubblicazione del nominativo
del responsabile dei tributi sul sito informatico istituzionale di ciascun comune;

Dato atto che con determina Sindacale nr 24 del 31/12/2019 veniva individuato con decorrenza
01/01/2020, ai sensi del vigente CCNL, quale Responsabile dell'Area Economica Finanziaria e
Tributaria, il dipendente sig.ra Rosaria Cacciola, di categoria C.

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile dell'Area economico fin.;

Dato atto che la presente nomina dà titolo ai fini della attribuzione di specifiche responsabilità ai sensi
del vigente CCNL Funzione pubblica 21.05.2018;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Visto l'O.EE.LL. vigente in Sicilia;

DELIBERA
-

1. DI CONFERIRE alla dipendente di ruolo a tempo indeterminato e parziale, cat C, Costantino
Carmela, nata a Berna il 14.11.1969, assegnata all'area economico-finanziaria, ufficio Tributi,
le funzioni e i poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale dell'IMU, della TARI
e di ogni entrata comunale, tributaria e non disciplinata dalla L. 190/2019;

2. DI DARE ATTO che al Funzionario Responsabile nominato con la presente delibera competono
l'organizzazione e la gestione, in via generalizzata, dell'intero apparato tributario comunale;

3. DI RISERVARSI la facoltà di rivedere il contenuto della presente deliberazione qualora
l'evoluzione della normativa tributaria richieda un intervento decisionale di competenza
dell'organo esecutivo;

4. DI NOTIFICARE copia della presente deliberazione al dipendente interessato.

- ----- ---- ---------------------- ----

5. DI PUBBLICARE sul sito informatico istituzionale del comune la presente deliberazione al fine
di garantire una diretta informazione al Ministero dell'economia e delle Finanze sul
nominativo del responsabile dei tributi comu~,__cosLcom_e_preY:i~!(l-nalla-n.ota-del-1\1:&-F n.-
7812 del 15 aprile 2014. - - -

ILP~



PARERE TECNICO

VISTO I' art.5 3 del la legge 142/90, recepito con l'art. I, lett."i" della L.R. n.48/91;
VISTO I'art.12 del la L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE
L

,
r , • • ~ t.. _. . . ·:..... ILE DEL SERVIZIO

\:_.:· < ••• -~/

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SE-RVI2ì°O.F·INA o
Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L'art.53 della legge 142/90, recepito con l'art. I, lett "i" della L.R.48/91;
VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30
LETTO il verbale della deliberazione di C.C. n. 7 del 28/04/2020 ;
VISTA la delibera di e.e. n.7 del 28/04/2020; ..
Ai sensfe per glieffetti delle disposizionì legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO _
sui seguenti codici e numeri:

~C:'.-'=o""-d_,..,,ic~e========--=----=--=·-=--- -- - - -
Competenza _

Residui----=============---==='===--::-::-------:-----=--=---=----­Intervenfo----------

I-Ce-----

Competenza---------

-----------

ILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
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Ii Sègretario Comunale

F.to t 1 l;p .tJtJlt
----···- ,• ---·····. --··· ,... _, - .

Q
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. al ~· ·~=~=~~··=··~-·=····=··=····=··· '-"'·-~·· =··=··-=····=··--

- - .------=-----

tì .~=~~--~~-
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----·------··-···
. de'l

il S-eg.:ret"ariò Ci>ri>:ttiì:tifo f'".ro .. . . ·-· ---- -··-···- - "-"=~=--'-'--'--'==--'-'-"~==-----···----·-- .

- -- . - - -- --- --- -· -- . -· --

-~···-.~~~-:.:.~.. :.. ::::.tiadd'eito· àiìa pàbbi.niF.to-=····=·--=··· ="·'--'-·. -"-"-'·~"""'-'-~"-'~-'"·· -"-'-'-'-_dal ..~· ~~~~~~-"---~·'--"··'Z.:"-=·-··àl ... -· .. ·-· .

----· i.LSegretà:dò C. le F.tò~·-~·-·~·~·· ~··=-·=-·=···=··=···=--=··-=·=-=·-=-=··---·-\·- ..
. ·==--=-=--=..:...o====·-=-·=·-,·--·-- ..

LA PRÈSENT:E D:El,IBERAZlOi'{E E' ToiMEDIATAt\-I'ENTE :ts-Jtctri:iVA. Al SENSI D:ELL'ART.12,

COMl'iIA 2, DELLA L,R. N.44/91 ---- -------------·

lì. . . J8 -r/4 -P!l!J.· - .
. -~,:-.!'..... ------ - - - -· F.lò Il Seg"r'ebù'ib Ccmnnale

:- - ------ .------------

- -------- .


